
Behandling af høringssvar 

 

410 Skive - Dommerby - Højslev - Virksund - Højslev - Dommerby - 

Skive 

 

Høringsforslag Rute 410 betjener fremadrettet strækningen mellem Skive, Højslev og 

Virksund med fire afgange via Sdr. Ørum, hvilket gør det nemmere at 

komme til uddannelse i Skive. Skoleelever i Lundø-området betjenes af 

skolebusruter, og betjeningen af elever i Sdr. Ørum og Nr. Søby supple-

res af en skolebusrute. 

 

Rute 410 kører via Hald og Ørslevkloster på tidspunkter, der passer til 

skoleelever. Uden for skoletiden kører bussen direkte mellem Højslev og 

Virksund via Hobrovej. Om morgenen kører bussen direkte via Hobrovej 

til Virksund og retur via Ørslevkloster og Hald for at samle elever op 

mod Højslev og Skive. Om eftermiddagen og i weekenden kører bussen 

via Hald og Ørslevkloster til Virksund og derfra direkte retur via Hobro-

vej til Højslev og Skive. 

 

Bussen kører via Viborgvej gennem Dommerby, hvilket giver tilnærmet 

timesdrift til og fra Skive.  Derudover etableres der to eftermiddagsaf-

gange fra Skive Gymnasium. For at imødekomme kapacitetsbehovet 

indsættes der ekstra morgenafgange fra Nr. Søby til Skive. 

 

Højslev Station fungerer som et Flextur- og Plustursknudepunkt med 

togforbindelser til Skive og Viborg.  Derudover er der etableret flexturs-

knudepunkter i Sdr. Ørum, Højslev Kirkeby, Hald, Lund, Bøstrup og 

Virksund. 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 3 henvendelser med et eller flere emner 

1) Utilfredshed med høringsforslaget (3 høringssvar) 

2) Øvrige henvendelser (1 høringssvar)  

Sagsbehandling Ad 1)  

1 høringssvar omhandler utilfredshed med, at Nørre Søby ikke betjenes.  

 

Rute 410 er tilrettelagt sådan, at områder med flest passagerer - pri-

mært omkring Ørslevklostervej - får kortere rejsetid til og fra Skive, 

mens områder med færre passagerer, såsom Viborgvej ved Nørre Søby 

og Sønder Ørumvej, vil opleve længere rejsetid. Vendes forløbet om, vil 

det betyde, at området med flest passagerer vil opleve øget rejsetid.  

 

I høringskøreplanen er der forbindelse fra Nørre Søby til Skive Gymna-

sium med afgang kl. 7.21 og ankomst kl. 7.52 (med skifte på Skive Tra-

fikterminal).  
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Om eftermiddagen er der afgang fra Skive kl. 13.35, kl. 14.15, kl. 

15.15, med ankomst i ved Højslev Brugs kl. 13.48, kl. 14.28 og kl. 

15.28. Der er fra stoppet Nørre Søby 1,2 km og fra Kærvang/Viborgvej 

ca. 900 meter til Højslev Brugs. Bussen kører fra Højslev over Hald og 

Virksund og ankommer i Nørre Søby kl. 15.03 og kl. 16.03 (afgangen kl. 

13.35 fra Skive kører ikke via Nørre Søby).  

 

1 høringssvar omhandler utilfredshed med forringelse af forbindelse 

mellem Sønder Ørum, Nørre Søby og Skive for uddannelsessøgende. 

Her ønskes det, at morgenafgangen der starter i Nørre Søby skal starte 

ved Strandetvej/Ørumvej i stedet. Der udtrykkes utilfredshed med, at 

betjeningen ikke er forbedret på baggrund af høringen i efteråret 2025.  

 

I forbindelse med høringen i efteråret 2025 besluttede Skive Kommune, 

at den ekstra buskapacitet, der er behov for om morgenen, kører fra 

Nørre Søby. Det er desværre ikke muligt, at denne bus afgår fra Sønder 

Ørum eller Strandetvej, uden konsekvenser for øvrige afgange med bin-

dinger om morgenen. Det er ikke muligt at lade afgangen køre senere, 

da forbindelse til uddannelserne derved ikke kan nås.  

Skal Ørum og Ørumvej prioriteres med kortere rejsetid vil det kræve, at 

der indsættes en ekstra bus.  

 

På morgenafgangen i den nuværende køreplan for rute 411 er det gen-

nemsnitlige antal påstigere ved stoppestederne Strandetvej/Ørumvej, 

Ørum, Ørumvej/Viborgvej og Viborgvej 300 henholdsvis 1, 1, 3 og 8. 

Rejsetiden til Skive Trafikterminal fra disse stoppesteder er aktuelt 34, 

31, 26 og 22 minutter. I den nye køreplan vil rejsetiden variere mellem 

59 og 70 minutter.  

 

Fra Viborgvej 300, hvor der er 8 påstigere, henvises der i stedet til mor-

genafgangen fra stoppet Nørre Søby, som ligger ca. 200 meter derfra.  

Vendes forløbet om på afgangen vil det betyde at rejsetiden øges for de 

30 kunder der benytter rute 410 fra Virksund til Skive om morgenen.  

Det samme gælder om eftermiddagen. 

 

1 høringssvar omhandler utilfredshed med muligheden for at komme fra 

Sønder Ørum til Nørre Søby Skole.  

 

Skolekørselen varetages af Skive Kommunes skoleruter.  

 

Ad 2)  

1 høringssvar omhandler spørgsmål til skoleruterne i Skive Kommune og 

hvordan skoleruterne kan benyttes og af uddannelsessøgende.  

 



 

3 

Skoleruterne administreres af Skive Kommune og dækker som udgangs-

punkt kørselsberettigede elever til folkeskoler. For spørgsmål til skoleru-

terne skal kontakt ske til Skive Kommune.    

Beslutning Skive Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget.  

 

 


